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DREJTORIA E FINANCAVE

Data/Datum/Date 18.01.2023
Nr/Br.
Pér/Za/To Kuvendin e Komunés,Komitetin pér Politiké dhe Financa
Pérmes/Preko/Through | Z. Sokol Haliti, Kryetar i Komungs ;;7»:';),7,4—2-'--_?—‘,2--——-
Nga/Od/From Z. Besnik Imei, Drejtor i Drejtoris pér Financa, Ekonomj dhe /

Zhvillim , fer £
Lénda/Prcdmct/Subject Pasqyrat Fiy(atjé?érc pér periudhén janar-dhjetor 2022

Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité paragesim pasqyrat financiare (& organizatés song
buxhetore (657) per periudhen Janar-dhjetor 2022 pérfshiré t& hyrat vetanake t& realizuara si dhe

shpenzimet buxhetore Per t€ gjitha kategorité ckonomike.

Té hyrat

Gjaté periudhés janar — dhjetor 2022 jané inkasuar gjithesej t& hyra vetanake né vlere prej
1.183.367,92€, shkalla e inkasimit, duke u bazuar né planifikimin vjetor &shté | 19,79%, ndérsa
Krahasuar me t¢ hyrat pér periudhén Jjanar — dhjetor te vitit 2021 te hyrat e vitit 2022 Jjane me te larta
per 29.496,94¢

Shpenzimet Buxhetore

t€ hyrat vetanake, dhe donacionet jane: 14.348.524,18€, ndersa shpenzimet jane: 14.093.852.45€ 1
shkalla e ckzekutimit te buxhetit per periudhen janar- dhjetor 2022 eshte 98.23% né krahasim me
Alokimet pér t& gjitha programet dhe kategorit ekonomike.

NE€ vazhdim t& kétyre pasqyrave né ményré tabelare do ti paragesim shpenzimet buxhetore, duke i

specifikuar sipas burimeve te financimit, programeve dhe kategorive Ekonomike.



Buxheti | Aprovuar,Alokuar dhe i shpenzuar per te Gjitha programet buxhetore - Janar-dhjetor 2022

Aprovim
Aprovimet
Kateg.&Ekonomik Aprovimet  |Donacionet&h |Totali i
e |Aprovime 10 Aprovime 21 |22 uamarrja Aprovimeve
1 | Pagat &Shtesat 7,858,954.01 0.00 0.00 90,747.92| 7.949.701.93
2 | Mall.&Sherbime 1,945,704.00] 147.000.00 176,024 .21 42570 2,269.,153.91
3 | Komunali 320,000.00 0.00 0.00 0.00 320,000.00
4 | Subvencione 0.00| 360,000.00] 16204868 46,202.81 568,251.49
5 | Kapitale 2,197,618.00] 480,868.00 344,776.79 219,136.96/ 3,242 39975
12,322,276.01| 987,868.00 682,849 68 356,513.39| 14,349,507.08
Alokimet
Kateg.&Ekonomik Alokimet Totalii
e |Alokimet 10 Alokimet 21 |Alokimet22 Donacionet Alokimeve
1_| Pagat &Shtesat 7,857,971.11 0.00 0.00 90,747.92| 7,948,719.03
2 | Mall.&Sherbime 1,945704.00{ 147,000.00 176,024.21 42570] 2,269,153.91
3 | Komunali 320,000.00 0.00 0.00 0.00 320,000.00
4 | Subvencione 0.00| 360,000.00] 16204868 46,202.81 568,251.49
5 | Kapitale 2,197,618.00] 480.868.00 344,776.79 219,136.96 3,242,399.75
12,321,293 11 987,868.00| 682.849.68 356,513.39 14,348,524 .18
Te paalokuara
Kateg.&Ekonomik Alokimet Totali i
& [Alokimet 10 Alokimet 21 |Alokimet22 Donacionet Alokimeve
1_| Pagat &Shtesat 982.90 0.00 0.00 0.00 982.90
2 | Mall.&Sherbime 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3 | Komunali 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4 | Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5 | Kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
98290 0.00 0.00 0.00 :
Shpenzimet
Kateg.&Ekonomik Shpenzimet |Shpenzimet Shpenzimet |[Totali |
e |Shpenzimet 10 [21 22 Donacionet Shpenzimeve % shpenzimit
1_| Pagat &Shtesat 7.848,295 93 0.00 0.00 89,866.02| 7.938.161.95 99.87%
2 | Mall.&Sherbime 1,923,605.72 137,272.66] 170.143.45 0.00] 2,231,021.83 98.32%
3 | Komunalj 271,624 84 0.00 0.00 0.00 271,624.84 84.88%
4 | Subvencione 0.00] 288,92227 138,638.68 31,152.50 458,713.45 80.72%
5 | Kapitale 2,195,491 .45 445,132.83| 334,586.45 219,119.65 3,194,330.38 98.52%
12,239,017.94| 871,327 76 643,368.58 340,138.17 14,093,852 45 98.23%
rDiferenca Alokim-Shpenzim
[ ] Kateg.&FEkonomik Shpenzimet |Shpenzimet WWW‘
e |Shpenzimet 10 (21 22 Donacionet Shpenzimeve
1_| Pagat &Shtesat 9,675.18 0.00 0.00 881.90 10,557.08
2 | Mall.&Sherbime 22,098.28 9,727.34 5,880.76 425.70 38,132.08
3 | Komunalj 48,375.16 0.00 0.00 0.00 48,375.16
4 | Subvencione 0.00] 71,077.73 23,410.00 15,050.31 109,538.04
5 | Kapitale 2,126.55 35.735.17|  10,190.34 17.31 48,069.37
82.275.17] 11654024 39.481.10 16,375.22 254 671.73
Diferenca Aprovim-Shpenzim
Kateg.& Ekonomik Shpenzimet [Shpenzimet Shpenzimet [Totali j
2 |Shpenzimet 10 |21 22 Donacionet Shpenzimeve
1_| Pagat &Shtesat 10,658.08 0.00 0.00 881.90 11,539.98
2 | Mall.&Sherbime 22,098.28 9,727 .34 5,880.76 425.70 38,132.08
.3 | Komunali 48,375.16 0.00 0.00 0.00 48.375.16
4 | Subvencione 0.00| 7107773 2341000 15.050.31]  109,538.04
5 | Kapitale 2,126.55 35,735.17 10,190.34 17.31 48,069.37
83.258.07| 116,54024] 39,481 10 _16,37522] 25565463




Pasqyrat e ekzekutimit t&

buxhetit pér té gjitha njés

it buxhetore

Nr — [Emértimi Buxheti | Alokimet [Shpenzimet  [Buxheti] lokimiT %
[aprovuar e buxhetit Pa shpenzuar | pa shpenzuar

1|Kompensimi i t& punésuarve 7,949,701.93 7,948,719.03 7,938,161.95 11,539.98 10,557.08] 99.87%
2|Malira dhe sherbime 2,269,153.91 2,269,153.91 2,231,021.83 38,132.08 38,132.08] 98.32%
3[{Subvencione 568,251.49 568,251.49 458,713.45 109,538.04 109,538.04| 80.72%
4|Komunali 320,000.00 320,000.00 271,624.84 48,375.16 48,375.16] 84.88%
5|Shpenzime kapitale 3,242,399,75 3,242,399.75 3,194,330.38 48.,069.37 48,069.37 98.52%

Gjithesejt 14,349,507.08 €| 14,348,524.18 € 14,093,852.45 € 255,654.63 €] 254,671.73 € 98.23%

Shpenzimet p

ér té gjitha njésit buxhetore

Kodi |Pérshkrimi Shuma
11110|Paga neto 6,156,080.82
11500{Tatimi né paga 357,885.51
11600{Kontributi i punétorit 343,767.13
11700|Kontributi i punédhénsit 343,767.13
11115|Sindikata 23,263.93
11125|01K 2,533.68
11126|OMK 1,920.00
11900|Pagesa per vendime  gjyqesore 708,943.75
Totali i pagave 7,938,161.95
13130[Shpenzimet e udhatimit mbrenda vendit 14,344 92
13140|Shpenzimet e udhetimit zyrtar jashte vendit 8,553.40
13141|Meditjet e udhetimit zyrtar jashte vendit 528.00
13142|Akomodimi gjate udhetimit zyrtar jashte vendi 3,910.00
13210|Shpenzimet e nmymes 181,079.13
13220|Shpenzimet e ujit 24,761.23
13230{Shpenzimet e mbeturinave 26,138.75
13250[Shpenzimet e telefonis fikse 9,110.20
13260|Pagesa - vendime gjygesore 30,535.53
13310|Shpenzimet per internet 3,978.70
13320)Shpenzimet e telefonis mobile 14,524.78
13330|Shpenzimet postare 6,659.15
13340|Shpenzimet e perdorimit te kabllit optik 400.00
13430{Sherbime te ndryshme shendetesore 344 460.90
13440|Sherbime intelektuale dhe keshilledhenese 2,326.30
13450|Sherbime shtypje - jo marketing 20,728.42
13460|Sherbime Kontraktuese tiera 277,315.07
13470|Sherbime teknike 5,428.20
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13480[Shpenzimet per anetaresim 8,548.05
13501 [Mobilje 65,455.00
13503 |Kompijuter 38,803.00
13508|Pajisje trafiku 38,136.64
13508|Pajisje tiera 292,120.13
13610|Fumizime pér zyre 76,620.05
13611|Furnizime me dokumenta bllanko 3,050.00
13620 |Fumnizimi me ushgim dhe pije(jo dreka zyrtare) 20,767.59
13630|Fumnizime mjekesore 80,324.81
13640|Furnizime pastrimi 6,752.26
13650|Furnizimi me veshembathje 4,410.00
13720|Nafte per ngrohje gendrore 23,366.27
13760(Furnizim me lende e djegese (dru) 225,571.25
13770|Derivate per gjenerator 4,371.54
13780|Derivate veturave 64,214.30
13950|Regjistrimi i automjeteve 4,134.90
13951 Sigurimi i automjeteve 7.205.48
14010|Mirembatja dhe riparim i automjeteve 38,417.00
14020|Mirembatja e ndertesave 245,466.72
14023 |Mirembatja e shkollave 1,558.10
14032|Mirembatja e autorrugeve lokale 150,323.76
14040 |Mirembatja e teknologjis informative 6,511.20
14050 |Mirembatja e mobiljeve dhe paisjeve 18,827.50
14060 |Mirembatja rutinore 36,330.00
14150|Qiraja per perdorime tiera hapsinore 385.00
14220|Botimet e publikimeve 7,660.00
14230|Shpenzimet per informim publik 3,005.51
14310{Dreka zyrtare 35,912.03
14410 m:vmznmao.gzamsgm~m5 19,615.90
Totali pér shérbimeve malira dhe :
komunali 2,502,646.67
200]Subvencionet dhe transfere 428,167.20
22300|Pagesa vendime gj 30,546.25
Totali i subvencioneve 458,713.45
300|Investime kapitale 3,194,330.38
Tatali | investimeve kapitale 3,194,330.38
Gjithsej shpenzimet 14,093,852.45 €
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Kodi 16033

Pasqyrat e ekzekutimit té buxhetit

Nr Emértimi Buxheti i Alokimet Shpenzimet [Buxheti i Alokimi i %
aprovuar e buxhetit a shpenzuar|pa shpenzuar
1[Kompensimi i té punésuarve 259,907.32 259,907.32 259,907 32 0.00 0.00] 100.00%
2|Malira dhe sherbime 118,868.97 118,668.97 115,593.28 3,275.69 327569 97.24%
3|Subvencione 155,788.62 155,788.62 132,358.20 23,430.42 23,430.42| 8496%
4|Komunali 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DIv/0!
5|Shpenzime kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00| #DIv/0!
Gjithsej 534,564.91 €| 534,564.91 € 507,858.80 € 26,706.11 €| 26,706.11 € 95.00%
Shpenzimet e Zyres Kryetarit 16033
Kodi  |Pé&rshkrimi Shuma
11110{Paga neto 220,677.13
11500(Tatimi né paga 14,271.35
11600 |Kontributi i punétorit 12,339.71
11700|Kontributi i punédhénsit 12,339.71
11115(Sindikata 279.42
Totali i pagave 259,907.32
13140|Shpenzimet e udhetimit zyrtar jashte vendit 400.85
13440(Sherbime te ndryshme intelekivale dhe keshilledhenese 94.40
13450|Sherbime shtypje - jo marketing 6,147.32
13460|Sherbime kontraktuese tiera 69,113.22
13480|Shpenzimet per anetaresim 8,548.05
13503 |Kompijuter 2,546.00
13508 (Pajisje tiera 6,933 .41
13610|Furnizime per zyre 1,900.60
13620|Furnizime me ushqim dhe pije (jo dreka zyrtare) 1,186.65
13780 (Karburant per vetura 1,170.57
13950 |Regjistrimi | automjeteve 20.00
14010|Mirembatja dhe riparimi | automjeteve 1,228.00
14040 [Mirembatje e teknologjis informative 438.00
14220 |Botimet e publikimeve 6,600.00
14230]|Shpenzimet per informim publik 910.51
14310|Dreka zyrtare 8,355.70
Totali pér shérbime dhe malira 115,593.28
200{Subvencione dhe transfere 132,358.20
Totali i subvencioneve 132,358.20
300{Investime kapitale 0.00
Tatali | investimeve kapitale 0.00
Gjithsej shpenzimet 507,858.80 €
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Administrata dhe personeli

Kodi 16333 Pasqyrat e ekzekutimit té buxhetit
Nr Emaértimi Buxheti | okimet Shpenzimet [Buxheti | Alokimi i |ﬂw
aprovuar e buxhetit Pa shpenzuar] pa shpenzuar
1|Kompensimi i t& punésuarve 174,962.77 174,962.77 174,962.77 0.00 0.00] 100.00%
2{Mallra dhe sherbime 105,658.81 105,658.81 101,997.76 3,661.05 3,661.05 96.54%
3[Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00[ #DIV/0!
4|Komunali 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DIv/0!
5|Shpenzime kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00[ #DIV/O!
Gjithsej 280,621.58| 280,621.58] 276,960.53 3,661.05 3,661.05] 98.70%
Shpenzimet - Administrata dhe Personeli - 16333
Kodi Pérshkrimi Shuma
11110|Paga neto 150,286.60
11500( Tatimi n& paga 7,707.81
11600 Kontributi i punétorit 8,298.68
11700{Kontributi i punédhénsit 8,298.68
11115(Sindikata 371.00
Totali i pagave 174,962.77
13141|Meditja e udhetimit zyrtar jashte vendit 232.00
13440(Sherbime intelektuale dhe keshilledhenese 1,068.75
13450 Sherbimne shtypje - Jo marketing 1,120.00
13460 Sherbime kontraktuese tiera 14,380.54
13470|Sherbime teknike 1,764.10
13503 |Kompjuter 5,968.00
13509(Pajisje tiera 14,638.82
13610)Fumizime per zyre 6,742.00
13611|Furnizime me dokumenta bllanko 2,000.00
13620 |Furnizimi me ushgim dhe pije (jo dreka zyrtare) 619.50
13720|Nafte per ngrohje gendrore 16,576.20
13770|Derivate per xhenerator 394.53
13780|Karburant per vetura 19,263.67
13950|Regjistrimi i automjeteve 1.070.00
13951 [Sigurimi i automjeteve 2,493.15
14010{Mirembatja dhe riparimi i automjeteve 7,198.00
14040|Mirembatja e teknologjis informative 325.00
14050 |Mirembatja e mobiljeve dhe paisjeve 1,242.00
14310|Dreka zyrtare 1,665.00
14410 m:8=~_30-<¢:&3m§m6<o 3,236.50
Totali pér shérbime dhe malira 101,997.76
200]subvencione dhe transfere 0.00
Totali i subvencioneve 0.00
300|Investime kapitale 0.00
Tatali i investimeve kapitale 0.00
jithsej shpe 276,960,




Inspeksioni

Kodi 16665 Pasqyrat e ekzekutimit té buxhetit
Nr Emértimi Buxheti | lokimet m..v»ﬁ..sﬂﬂﬂ:& i Alokimi |
nu_.oSBh, e buxhetit pa shpenzuar | pa shpenzuar
1|Kompensimi i t& punésuarve 51,377.44] 5137744 51,377 .44 0.00 0.00] 100.00%
2|Malira dhe sherbime 47,000.00] 47.000.00 46,013.90 986.10 986.10 97.90%
3|Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00{ #Div/o!
4|Komunali 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DIv/0!
5|Shpenzime kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00{ #DIv/0!
#DIN/O!
Gjithesejt 98,377.44 €] 98,377.44 €| 97,391.34 € 986.10 € 986.10 €|  99.00%
Shpenzimet - Inspeksioni - 16665
Kodi Pérshkrimi Shuma
11110[Paga neto 43,877.03
11500| Tatimi n& paga 2,534 34
11600[Kontributi i punétorit 2,446.58
11700 Kontributi i punédhénsit 2,446,58
11115|Sindikata 72.91
Totali i pagave 51,377.44
13460 Sherbime kontraktuese tiera 9,004.86
13501 |Mobilje 1,490.00
13503 |Kompjuter 1,887.00
13508|Pajisje trafiku 32,897.04
13509|Paisje tjera 458.50
13610|Fumizime per zyre 211,50
13620|Furnizim me ushgim dhe pije 65.00
Totali pér shérbimeve dhe malira 46,013.90
200|Subvencionet dhe transfere 0.00
Totali i subvencioneve 0.00
300{Investime kapitale 0.00
Tatali i investimeve kapitale 0.00
Gjithsej shpenzimet 97,391.34 €




Zyra e Kuvendit Komunal

Kodi 16933 Pasqyrat e ekzekutimit té buxhetit
Nr Emeértimi Buxheti i Alokimet Shpenzimet [Buxheti | lokimi i |%
aprovuar @ buxhetit pa shpenzuar [pa shpenzuar
1[Kompensimi i t& punésuarve 88,661.35 8866735 88,661.35 0.00 0.00]  100.00%
2|Malira dhe sherbime 34.000.00{ 34,000.00 31,547.06 2,452.94| 245704 92.79%
3|Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DIV/o!
4|Komunali 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #Div/o!
S|Shpenzime kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DIv/o!
Gjithsej 122,661.35 122,661.35 120,208.41 2,452.94 2,452.94] 98.00%
Shpenzimet e zyrés s& Kuvendit Komunal
Kodi Pérshkrimi Shuma
11110{Paga neto 76,424.70
11500|Tatimi né paga 4,021.17
11600 Kontributi i punétorit 4,107.74
11700|Kontributi i punédhénsit 4,107.74
11115(Sindikata 0.00
Totali i Pagave 88,661.35
13140[Shpenzimet e udhetimit zyrtar jashte vendit 1.042.80
13142 >xoao&§cn:¢m3= zyrtar jashte vendit 3,810.00
13460/ Sherbime kontraktuese tiera 9,954 .20
13503 |Kompjuter 14,321.00
13509|Pajisje tjera 40.00
13610|Furnizime per zyre 423.00
13620|Fumizim me ushgim dhe pije (jo dreja zyrtare ) 167.96
14230|Shpenzimet per informim publik 895.00
14310|Dreka zyrtare 793.10
Totali pér shérbimeve dhe mallra 31,547.06
200[Subvencione dhe transfere
Totali i subvencioneve 0.00
Investime Kaprtale 0.00|
Tatali i investimeve kapitale 0.00
Gjithsej shpenzimet 120,208.41 €

)



Buxhet e financa

jithse] shpenzime

Kodi 17533 Pasqyrat e ekzekutimit té buxhetit
Nr Emértimi Buxheti i Alokimet Shpenzimet [Buxheti| Alokimi i %
aprovuar e buxhetit pa shpenzuar | pa shpenzuar
1/Kompensimi i t& punésuarve 149,691.29 149,691.29 149,364.39 326.90 326.50] 99.78%
2|Mallra dhe sherbime 58,088.00 58,088.00 56,292.72 1,795.28 179528 96.91%
3|Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 #DIv/o!
4|Komunali 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 #Div/0!
5|Shpenzime kapitale 2,920,323.35| 2920,323.35 2,877,129.67 43,193.68 43,193.68) 98.52%
jithsej 3,128,102.64 €| 3,128,102.64 € 3,082,786.78 € 45,315.86 € 45,315.86 €] 98.55%
Shpenzimet - Buxhet e Financa 17533
odi — [Pérshkrimi Shuma ]
11110|Paga neto 127,581.14
11500|Tatimi né paga 7,332.17
11600|Kontributi i punétorit 7,112.61
11700|Kontributi i punédhénsit 7,112.61
11115{Sindikata 225.86
ofali i pagave 149,364.39
13330)Shpenzimet postare 6,659.15
Sherbime te ndryshme intelektuale dhe
13440|keshilldhenese 1,068.75
13450|Sherbime shtypje - jo marketing 722.42
13460(Sherbime kontraktuese tiera 24,934.73
13501 |Mobilje 1,570.00
13503 |Kompjutere 6,243.00
13508(Pajisje tiera 8.605.57
13610[Furnizime per zyre 1,379.45
13620|Furnizim me ushqgim dhe pije (jo dreka zyrta 564.16
13950|Regjistrimi i automjeteve 115.00
13951 Sigurimi i automjeteve 313.79
14010|Mirembatja dhe riparimi i automjeteve 830.00
14040|Mirembatja e teknologjis informative 538.00
14220|Botimet e publikimeve 360.00
14310|Dreka zyrtare 2,388.70
Totali pér shérbime dhe malira 56,292.72
200|subvencione dhe transfere 0.00
Totali i subvencioneve 0.00]
300]|Investime Kapitale 2,877,129.67
Tatali i investimeve kapitale 2,877,129.67




Sherbime Publike, mbrotje civile, emergjenca

Kodi 180 Pasqyrat e ekzekutimit t& buxhetit
Nr Emértimi Buxheti i Alokimet Shpenzimet [Buxheti | Alokimi i
aprovuar @ buxhetit pa shpenzuar | pa shpenzuar
1{Kompensimi i t& punésuarve 207.834.08 207,834.08 207.834.08 0.00 0.00 100.00%
2|Malira dhe sherbime 711,967.85 711,967.85 709,873.41 2.094.44 2,094 44 99.71%
3|Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00]  #D1V/O!
4{Komunali 182,000.00 182,000.00 138,672.62 43,327.38 43,327.38 76.19%
5|Shpenzime kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00]  #DIV/0!
Gjithsej 1,101,801.93 €| 1,101,801.93 € 1,056,380.11 € 45,421.82 € 45,421.82 € 95.88%
Shpenzimet - Sherbime Publike, mbrotje civile, emergjenca 180
Kodi Pérshkrimi Shuma
11110|Paga neto 177,948.54
11500 Tatimi né paga 9,969 64
11600 Kontributi i punétorit 9.897.00
11700|Kontributi i puné&dhénsit 9,897.00
11115|Sindikata 121.90
Totali | pagave 207,834.08
13210[Shpenzimet e rrymés 120,590.92
13220{Shpenzimet e ujit 3,363.35
13230{Shpenzimet e mbeturinave 9,271.34
13250|Shpenzimet e telefonis fikse 5,447 .01
13320]Shpenzimet e telefonis mobile 14,524.78
13460|Sherbime kontraktuese tiera 70,443.80
13509 (Pajisje tjera 153,074.25
13610 |Fumnizimi per zyre 231.00
13620|Furnizimi me ushgim dhe pije (jo dreka zyrtare) 78.00
13640(Furnizime pastrimi 103.05
13760 |Fumizimi me lende djegese {Dru) 1,293.75
13770 |Derivate per gjenerator 568.73
13780|Karburant per vetura 15,548.97
13950|Regjistrimi i automjeteve 1,279.90
13951]Sigurimi i automjeteve 827.30
14010|Mirembatja dhe riparimi | automjeteve 12.340.00
14020 |Mirémbatja e ndertesave 245,466.72
14032 |Mirembatja e autorrugeve lokale 150,323.76
14040/ Mirembatja e teknologjis informative 142.00
14050|Mirembatja e mobiljeve dhe paisjeve 1,089.30
14060|Mirembatja rutinore 36,330.00
14150|Qiraja per perdorime tiera hapsinore 385.00
14410 u:uoaug-i:a_sogsﬁ 5,723.10
__|Totali pér shérbime malira dhe komunali 848,546.03
200|Subvencione dhe transfere 0.00
Totali T subvencioneve 0.00]
300{Investime kapitale 0.00
. 0.00
Gjithsej shpenzimet 1,056,380.11 €



Zyra e komuniteteve

Kodi 19865 Pasqyrat e ekzekutimit t& buxhetit
Nr Emértimi Buxheti i Alokimet Shpenzimet Buxheti i Alokimi i %
aprovuar e buxhetit pa shpenzuar | pa shpenzuar
1|Kompensimi i t& punésuarve 16,783.83 16.783.83 16,783.83 0.00 0.00] 100.00%
2|Mallra dhe sherbime 5,000.00 5,000.00 4,631.62 368.38 368.33] 92.63%
3|Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0)] #DIv/0!
4|Komunali 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DIV/0!
5|Shpenzime kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DIV/O!
Gjithsej 21,783.83 21,783.83 21,415.45 368.38 368.38| 98.31%
Shpenzimet - Zyra e Komuniteteve - 19865
Kodi Pérshkrimi Shuma
11110|Paga neto 14,401.24
11500| Tatimi né paga 751.26
11600|Kontributi i punétorit 799.20
11700|Kontributi i punédhénsit 799.20
11115|Sindikata 32.93
Totali i pagave 16,783.83
13141[Meditjet e udhetimit zyrtar jashte vendit 296.00
13509|Pajisje tiera 2,356.90
13460[Sherbime kontraktuese tiera 1,978.72
Totali pér shérbime dhe mallra 4,631.62
200|Subvencione dhetransfera 0.00
Totali i subvencioneve 0.00
300|Investimet Kapitale 0.00
Tatali i investimeve kapitale 0.00
Gjithsej shpenzimet 21,415.45 €




Bujqési pylitari dhe zhvillim rural

Kodi 47033 Pasqyrat e ekzekutimit té buxhetit
Nr Emértimi Buxheti i lokimet Shpenzimet [Buxheti] lokimi i
aprovuar e buxhetit pa shpenzuar | pa shpenzuar
1|Kompensimi i té punésuarve 57,444 48 57,444 48 56,889.48 555,00 555.00 99.03%
2|Mallra dhe sherbime 16,000.00 16,000.00 15,745.52 254 .48 254 .48 $8.41%
3/Subvencione 305,982.29 305,982.29] 257,745 25 54,237 .04 54,237.04 82.27%
4|Komunali 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00/ #DIV/O!
5[Shpenzime kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DIV/o1
jithse] 379,426.77 €] 379,426.77 €| 32438035 ¢ [ 55,0465 ¢ 55,046.52€]  85.49%
Shpenzimet - Bujqgésia 47033
Kodi rshkrimi huma
11110|Paga neto 48,977 .42
11500 Tatimi n& paga 2,379.88
11600|Kontributi i punétorit 2,709.12
11700 Kontributi i punédhénsit 2,709.12
11115/Sindikata 113.94
otali i pagave 56,889.
13460|Sherbime kontraktuese tiera 11,095.60
13470 Sherbime teknike 75.00
13509|Pajisje tjera 1,056.50
13950 Regjistrimi i automjeteve 135.00
13951|Si urimi i automjeteve 240.72
14010{Mirembatja dhe riparimi i automjeteve 2,346.00
14040|Mirembatja e teknologjis informative 379.00
14310|Drekat zyrtare 417.70
Totali pér shérbime malira 15,745.52
200|Subvencione 221,199.00
22300|Pagesa vendime gjyqesore 30,546.25
Totali i subvencioneve 251,745.25
0jinvestime kapitale 0.00
Tatali i investimeve kapitale 0.00
Gjithsej shpenzimet 324,380.25 €




Gjeodezi,kadaster,pron

Kodi 65165
Pasqyrat e ekzekutimit t& buxhetit
Nr Emértimi Buxheti i Alokimet Shpenzimet  [Buxheti | Alokimi i %
provuar @ buxhetit pa shpenzuar pa shpenzuar
1|Kompensimi i t& punésuarve 47,355.47 47,355 47 46,852.01 503.46 503.46] 98.64%
2[Malira dhe sherbime 17,100.00 17,100.00 16,144.33 955 67 955.67| 94.41%
3|Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DIV/I
4|Komunali 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DIv/p
5|Shpenzime kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DIv/o!
Gjithsej 64,455.47 €| 64,45547 € 62,996.34 €| 1,459.13 € 1,459.13 €| 97.72%
Shpenzimet - gieodezi,kadaster,pron - 65165
Kodi |(Pé&rshkrimi Shuma
11110{Paga neto 40,018.12
11500| Tatimi né paga 2,202.59
11600|Kontributi i punétorit 2,255.04
11700]Kontributi i punédhénsit 2,255.04
11115|Sindikata 121.22
Totali i pagave 46,852.01
13340{Shpenzimet e perdorimit te kabllit optik 400.00
Sherbime te ndryshme intelektuale dhe
13440(keshilledhenese 94.40
13450{Sherbime shtypje-jo marketing 5,319.99
13460|Sherbime kontraktuese tiera 5,546.70
13509|Pajisje tiera 1,778.00
13610|Furnizime per zyre 57.95
Furnizime me ushqim dhe pje (jo dreka
13620|zyrtare ) 574.00
13950|Regjistrimi i automjeteve 150.00
13951|Sigurimi i automjeteve 313.79
14040|Mirembatja e teknologjis informative 290.00
14220|Botimet e publikimeve 700.00
14310|Drekat zyrtare 919.50
Totali pér shérbime dhe malira 16,144.33
200)Subvencione dhe transfere 0.00
Totali i subvencioneve 0.00
300 Investime kapitale 0.00
Tatali i investimeve kapitale 0.00
Gjithsej shpenzimet 62,996.34 €
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Planifikimi urban dhe mjedisi
Kodi 660

Pasqyrat e ekzekutimit t& buxhetit

Nr Emértimi Buxheti i Alokimet Shpenzimet [Buxheti] Alokimi i Yo
aprovuar e buxhetit pa shpenzuar | pa shpenzuar
1]Kompensimi i t& punésuarve 31,897.32 31,897.32 31,897.32 0.00 0.00 100.00%
2|Mallra dhe sherbime 53,000.00 53,000.00 49,714.26 3,285.74 3,285,74 93.80%
3|Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #Div
4|Komunali 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DIV/O!
5|Shpenzime kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DIV/(!
Gjithsej 84,897.32 € 84,897.32 € 81,611.58 € 3,285.74 € 3,285.74 € 96.13%
Shpenzimet - Planifikimi urban dhe mjedisi 660
Kodi Pé&rshkrimi Shuma _
11110{Paga neto 27,202,52
11500| Tatimi né paga 1,566.12
11600]Kontributi i punétorit 1,518.84
11700|Kontributi i punédhénsit 1,518.84
11115|Sindikata 91.00
Totali i pagave 31,897.32
13140/Shpenzimet e udhetimit zyrtar Jashte vendit 717.98
13460|Sherbime kontraktuese tjera 9,910.98
13470{Sherbime teknike 1,764.10
13503 |Kompijuter 4,950.00
13508|Paijisje Trafiku 5,239.60
13509|Pajisje tiera 15,423.00
13610{Furnizimi per zyre 329.50
13620 (Furnizim me ushgim dhe pije (jo dreka zyrtare) 91.00
13640|Fumnizime pastrimi 381.00
14040 [Mirembatja e teknologjis informative 32.00
14310|Drekat zyrtare 218.80
14410|Shpenzime - vendime gjykatave 10,656.30
Totali pér shérbime dhe malira 49,714.26
200|Subvencoine dhe transfera 0
Totali i subvencioneve 0.00
300|Investime kapitale 0
Tatali | investimeve kapitale 0.00
|Gjithsej shpenzimet | 81,611.58 €




wowOuMeLTaIa * RUUT §OU

Pasgyrat e ekzekutimit t& buxhetit

Nr Emértimi Buxheti i Alokimet Shpenzimet Buxheti | okimi i
aprovuar pbuxneut Pa snpenzuar | pa snpenzuar
1{Kompensimi i t& punésuarve 1.074,290.95 1.073,408.95 1,064,675.29 9,615.66 8,733.68 99.19%
2|Malira dhe sherbime 614,984.66 614,984 66 602.816.48 12,168.18 12,168.18 98.02%
3{Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00]  #DOIvV/0!
4|Komunali 40,000.00 40,000.00 38,677.70 3,322.30 3,322.30 21.69%
5|Shpenzime kapitale 122,071.75 122,071.75 117.384 20 4,687 46 4,687 46 £6.16%
0__2..0& 1,851,347.36 € 1,850,465.36 €] 1 ,821,553.76 € 29,793.60 € 28,911.60 € 98.44%
Shpenzimet - Shendetesi 730
Kodi |[P&rshkrimi Shuma
11110|Paga neto 890,195.49
11500 Tatimi n& paga 60,441.42
11600{Kontributi i pun&torit 50,584.10
11700|Kontributi i punédhénsit 50,584.10
11115|Pagesa pér sindikat 5,681 48
11125|0IK 2,533.68
11126|OMK 1.920.00
11900(Pagesa nga vendime gjyqesore 2,735.02
Totali | pagave 1,064,675.29
1321 penzimet e rrymés 24 886.
13220|Shpenzimet e ujit 5,459.10
13230] Shpenzimet e mbeturinave 4,588
13250[Shpenzimet e telefonis se 1,743.41
13430{Sherbime te ndryshme shendetesore 343.930.
13450(Sherbime shtypie - jo marketing 569.
13460 Sherbime Kontrakiuese tiera 16,701.02
13501 |Mobilje 10,500.00
13503 | Kompjutere 1,138.00
13509(Pajisje tjera 7,962 48
13610]Furnizimi per zyre 6,686.1
13620{Furnizimi me ushqim dhe pije (jo dreka zyrtare) 306.35
Furnizime mjekesore 80.324.81
13640|Furnizime pastrimi 2,045.25
13650[Furnizimi me veshembathje 2,640
13720 |Nafte per ngrohje gendrore 6,790.07
13760|Furnizimi me lende djegese (Dru) 58,160.
13770|Derivate per gjenerator 1,922,
13780[Derivate veturave 27,086.84
13950]Regjistnm T automjeteve 1,260.
13951 Sigurimi | veturave 264777
14010|Mirembatja dhe nparim i automjeteve 13,344
14040 |Mirembalja e teknoloqijs informative 640.00
14050 |Mirembatja e mobi jeve dhe paisjeve 15,694
14310|Dreka zyrtare 2,456,80
Totali pér shérbime mallra dhe komunali 639,494.18
200|Subvencione dhe Transfera 0.00
Totali i subvencioneve 0.00
300|Investime kapitale 117,384.29
Tatali i investimeve kapitale 117,384.29
Q—Eﬁ& shpenzimet 1,821,553.76




Sherbimet Sociale

Kodi 75661 Pasqyrat e ekzekutimit t& buxhetit
Nr Emértimi Buxheti i Alokimet Shpenzimet Buxheti i Alokimi i %
aprovuar e buxhetit pa shpenzuar| pa shpenzuar
1]Kompensimi i t& punésuarve 52,599.92 52,599.92 52,599.92 0.00 0.00] 100.00%
2|Malira dhe sherbime 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 000{ 100.00%
3|Subvencione 48,714.80 48,714.80 25,170.00 23,544.80 2354480 51.67%
4|Komunali 0.00 0.00 0.00 0.00| #DIV/O!
5|Shpenzime kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00] #DIV/0!
#DIV/0!
Gjithesejt 103,314.72 €| 103,314.72 € 79,769.92 €]  23,544.80 €| 2354480€ 77.21%
Shpenzimet - Sherbime Sociale - 75661
Kodi |Pérshkrimi Shuma
11110[Paga neto 45,124.32
11500{Tatimi n& » paga 2,457 .17
11600|Kontributi i punétorit 2,479.66
11700 |Kontributi i punédhénsit 2,479.66
11115|Sindikata 59.11
Totali i pagave 52,599.92
13460|Sherbime kontraktuese tjera 319.10
13509|Pajisje tjera 1,680.90
Totali pér shérbimeve dhe malira 2,000.00
200|Subvencionet dhe transfere 25,170.00
Totali i subvencioneve 25,170.00
300]Investime kapitale 0.00
Tatali i investimeve kapitale 0.00
Gjithsej shpenzimet 79,769.92 €



Kultur rini e sport

Kodi 85033 Pasqyrat e ekzekutimit t& buxhetit
Nr Emértimi Buxheti i Alokimet Shpenzimet  [Buxheti | Alokimi i %
aprovuar e buxhetit pa shpenzuar | pa shpenzuar
1|{Kompensimi i t& punésuarve 72,803.30 72,803.30 72,803.30 0.00 PP 0.00] 100.00%
2{Malira dhe sherbime 52,110.41 52,110.41 46,626.24 548417 5484.17| 89.48%
3|Subvencione 57,765.78 57,765.78 49,440.00 8,325.78 8,325.78 85.59%
4|Komunali 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00| #DIv/0!
5|Shpenzime kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00| #DIV/O!
Gjithsej 182,679.49 €| 182,679.49 € 168,869.54 € 13,809.95 €| 13,809.95 € 92.44%
Shpenzimet e drejtoris pér kultur rini e sport 85033
Kodi [Pé&rshkrimi Shuma
11110|Pagat 62,671.89
11500| Tatimi né paga 3,128.93
11600 |Kontributi i punétorit 3,442 39
11700|Kontributi i punédhénsit 3,442 39
11115|Sindikata 117.70
Totali i pagave 72,803.30
13130|Shpenzimet e udhetimit zyrtar mbrenda vendit 4,252.30
13140|Shpenzimet e udhetimit zyrtar jashte vendit 6,391.77
13450|Sherbime shtypje - jo marketing 5,423.00
13460|Sherbime kontraktuese tiera 4.316.14
13470|Sherbime teknike 1,825.00
13509|Pajisje tjera 1,594.00
13610[Furnizime per zyre 1,623.20
13611]Furnizimi me dokumenta bllanko 1,050.00
13620|Furnizimi me ushgim dhe pije -jo dreka zyrtare 493.00
13650|Furnizimi me veshembathje 1,770.00
14040 Mirembatja e teknologjis informative 449.00
14230|Shpenzimet per informim publik 1,200.00
14310|Drekat zyrtare 16,238.83
Totali pér shérbime dhe malira 46,626.24
200/Subvencione dhe transfera 49,440.00
Totali i subvencioneve 49,440.00
300{Investime kapitale 0.00
Tatali i investimeve kapitale 0.00
Gjithsej shpenzimet 168,869.54 €
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Arsim dhe shkenc kodi 920

Pasqyrat e ekzekutimit ti buxhetit

Nr Emértimi Buxheti i okimet Shpenzimet Buxheti | Alokimi |
aprovuar © buxnetit pa snpenzuar shpenzuar
1|Kompensimi 1 té punésuarve ,664,092 4 w.gu.omem‘ 5,663,553 45 muuu& : 999
2|Mallra dhe sherbime 433,375.21 43337521 432.025.25 1,349.96 1,349.96 £9.69%
3|Subvencione 0.00 0. 0.00 0.00 0.00]  #DIV/0
4|Komunali 98,000.00 98,000.00 96,274 52 1,725.48 1,725.48 88.24%
5|Shpenzime kapitale 200,004 .65 200,004 65 169,816.42 188.23 188.23 89.91%
Gjithsej 6,395,472.27 € 6,395,371.37 €] 6,391 ,669.64 € 3,802.63 € 3,701.73 € 99.94%
Shpenzimet - Drejtoris pér arsim dhe shkencé - 920
oail rs m uma
11110]{Paga nelo 4,230,694,
11500{Tatimi n& paga 239,121.66
11600 |Kontributi i punétorit 235,776.46
11700|Kontributi i punédhénsit 235,776.46
11115{Sindikata 15,975 46
11900|Pagesa per vendime esore 706,208.73
Totali i pagave 5,663,553.45
13130 Shpenzimet e udhétimit Zyrtar brenda vendit 10,092 .62
13210]Shpenzimet e mynes 35,601.68
13220|Shpenzimet e ujit 15,938.78
13230|Shpenzimet e mbeturinave 12,278.75
13250|Shpenzimet e telefonis fikse 1,919.78
13310{Shpenzimet per intemnet 3,978.70
13430 Sherbime te ndryshme shendetesore 530.00
13450|Sherbime shtypje -0 marketing 1,426.38
13460|Sherbime kontrakiuese tjera 29,615.46
13501 [Mobilje 51,895.00
13503 |Kompjuter 1,750.00
13509|Pajisje tiera 76,517.80
13610|Furnizime per zyre 57,035.70
13620 |Fumizimi me ushgim dhe pije (jo dreka zyrtare) 16,621,97
13640|Fumizime pastrimi 4,222 96
13760 ({Fumnizim me lende djegese (dru) 166,117.50
13770|Derivate per gjenerator 1,485.75
13780|Karburant per vetura 1,134.25
13950|Regjistrimi i automjeteve 105.00
13951 Sigurimi i automjeteve 268.96
14010 {Mirembatje dhe riparimi i automjeteve 1,131.00
14023 [Mirembatja e shkollave 1,558.10
14040 |Mirembatja e tek jis informative 3,278.20
14050 |Mirembatja e mobikeve dhe paisieve 802.00
14310|Drekat zyrtare 2,457.90
13260]Pagesa - vendime giyqesore 30,535.53
Totali pér shérbime malira dhe komunali 528,299.77
200]|Subvencione dhe transfere
Totali i subvencioneve 0.
300|Investime Kapitale 199.816.42
Tatali | investimeve kapitale 199,816.
Gjithsej shpenzimet 6,391,669.64 €




Té hyrat buxhetore komunale vetanake t& planifikuara dhe t& realizuara pér periudhen janar-dhjetor 2022
Kodi Burimet e t§ hyrave Planifikimi T& hyrat e Diferenca nga Vjetore
: : Vjetor realizuara Plani vjetor Vietore
1.1|Sherbimi i arkiwit 1,500.00 994.00 -506.00 66.27%
1.2{Dokumentet zyrtare ofiqarija 3,960.00 2,362.00 -1,598.00 59.65%
1.3[Kunorezimi 3,960.00 3,634.00 -326.00 91.77%
1.4|C. te vdekjes 0.00 1,750.00 1.750.00] #Divio
1.5/T H. tjera ofiqarie 45,600.00 42,669.00 -2,931.00 93.57%
1,0 Totali i administrates ; 55,020.00 51,409.00 -3,611.00 - 93.44
2.1|Tatimi ne prone 592,320.00 527,963.47 -64,356.53 89.13%
2.2|Regjistrimi i automjeteve 80,000.00 107,930.00 27,930.00 134.91%
2.3|Te hyrat nga rimbursimi i permbaruesit 0.00 53.10 53.10]  #DIV/0!
.0 [Totall buxetit dhe financeve 672, 35,946 36,373.43] 54.55%]
3.1[Té& hyrat qerdhja e fémive 28,800.00 38,058.00 9,258.00 132.15%
3.2|Ta hyrat nga shkollat e mesme 360.00 1,893.50 1,533.50 525.97%
-~ 3,0|Total AR R 29,160.00] 9,951,
4.1|T& hyrat nga shtepia e kultures 600.00 0.00
4.2[te hyrat nga Arhivi historik 600.00 306.00
RReTy otal i kulturés _1.200.00] - 306.
S.1|pranimi teknik i lokaleve 4,560.00 2,305.00 -2,255,00 50.55%
5.2|Te hyrat nga Inspektimi 600.00 0.00 -600.00 0.00%
5.3[Shigim i autotaksive 1,200.00 590.00 -610.00 49.17%
54 Gjobat nga inspeksioni 480.00 845.00 365.00 176.04%
5.5|Inspektimi hixhienik sanitar 360.00 20.00 -340.00 5.56%
0 [Totaliinspeksionit AV _7,20000] 3 780.00 3,440.00] T 52559
6.1|Plan gjodezik dhe kopjet e planit 24,900.00 18,158.00 -6.744.00 72.92%
6.2|Bartja e pronesise 20,500.00 44,591.00 24,091.00 217.52%
6.3|Daljet ne teren 12,000.00 30,985.00 18,985.00 258.21%
Bt \ .v'.ﬂv.‘ sl N §7 5L ol - y "
7.1|Lejet e Ndé&rtimit 49,473.00 550.00 ~48923.00
7.2{Takse per legalizimin e objekteve 0.00 10,632.37 10632.37] #DIv/o1
7.3|Lejet mjedisore 5,800.00 785.20 -5014.80 13.54%
7.4|Lejet e p&rdorimit 2,400.00 80.00 -2320.00 3.33%
Totali Urbanizmit — 57,673.00f - 12,047.57] . 4562643 20.85%
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Te hyrat nga Donacionet

per periudhen janar - dhjetor 2022

Donacion nga Helvetas swis(mbeshtetje financiare te projekteve

1 nga skema e grantit per performance komunale) 219,130.89
2 nmaoiaémﬁﬁ (furnizimi me serra) 17,375.00
3 vmao.vmsgmﬁﬁ (furnizimi me motokultivatore) 3,595.00
4| Participimi _Nga qytetaret (fumnizimi me grebula me kardon) 4,170.00
5| _Participimi nga qytetaret (fumnizimi me shpermndarese plehu) 2,220.00
6 _umaoigmﬁ..m" (furnizimi me koshere per blete) 2,970.00
7 Participimi nga qytetaret (furnizimi me koshere per blete) 5,676.00
Totali i Donacioneve 255,136.89

8.1/Participim nga shendetésia 55,000.00 60,051.30 5,051.30 109.18%
8.2|Té hyrat nga Qiraja objekete shendetesore 8,640.00 0.00 -8,640.00 0.00%
8.3|Te hyrat nga QPS-ja 1,200.00 4,286.00 3,086.00 357.17%
8,0 Totali shendetesise dhe shérbime sociale. 64,840.00 64,337.30 -502.70 99.22%
9.1|Qiraja nga hapsira publike 14,138.00 14,044.00 -94.00 99.34%
9.2|reklamat publike 3,200.00 843.50 -2,356.50 26.36%
9.3[Parkim Publik 6,535.00 708.00 -5,827.00 10.83%
9.4|Shfrytezimi i hapsires publike 7,482.00 14,664.30 7,182.30 195.99%
9.5|Takse per licenca autotaksive 2,000.00 490.00 -1,510.00 24.50%
9.6|Gjobat tjera 0.00 25.00 25.00] #DIV/o!
9.0 [|Totali sherbimeve publike : EEAR ___ 33355.00 0,774.80 -2,580.20]  92.26%
10.1[Shendrrimi tokes bujgésore né toké ndértimore 5,500.00 10,399.75 4,899.75 189.09%
10.2/certifikatat per marre me aktivitete bujgésore 1,800.00 70.00 -1,730.00 3.89%
10.3|Shitja e masave drurore 2,400.00 2,380.00 -20.00 99.17%
10,0  [Totali bujgésisé . & 12,849, - 3,149, 132.47%
11.2|Dénimet e eko se pyjeve 4,595 43 4,595.43| " #DIviO!
11.3|Dénimet e gjobave t& gjykatés 8.725.00 8,725.00] — #Div/o!
11.4({Dénimet e trafikut 224,933.00 224,933.00 #DIV/0!
11,0  [Tota vetjera T A N R e OO0, . 238,2 : A% -~ #DIVIo!
I Githesee - — 987,868.00 11979
Komente:
Té hyrat e planifikuara Pér periudhén janar - dhjetor 2022 jané.........ii .987.868,00€
Té hyrat e realizuara Per periudhen janar dhjetor 2022 A& il .1.183.367,92¢
Shkalla e realizimit duke y bazuar né planifikimin vietor éshté. ... e ey 119,79%
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Krahasimi i t&

hyrave vetanake ng periudhén

janar - dhjetor 2022 me t& njejtin periudha té vitit 2021

Diferencat % e krahasimit
Nr Burimet e t& hyrave te hyrat 2021 te hyrat 2022 wnn.k»nﬁ

Sherbimi i arhivit 1,197.00 994.00 -203.00 83.04%
Dukumentet zyrtare (ofigarija) 2,817.00 2.362.00 -455.00 83.85%
Ceremonit martesore 3,373.00 3,634.00 261.00 107.74%
C. te vdekjes 2,253.00 1,750.00 -503.00 77.67%
Te hyrat nga zyra e prities(T.H. tiera Of.) 38,426.00 42,669.00 4,243.00 111.04%|
Totali i Administrates 48,066.00 51,409.00 3,343.00 106.96%
1|Tatimi ne prone 475,146.22 527,963.47 52,817.25 111.12%)]
Té hyrat nga Rexhistrimi | automjeteve 103,259.00 107,930.00 4,671.00 104.529;
Te hyrat nga rimbursimi permbaruesit 238.36 53.10 -185.26 22.28%
Totali i Buxhetit dhe Financave 578,643.58 635,946.57 57,302.99 109.90%
1|Te :ﬁmlnl:mm’mm_dam e femijeve 30,277.50 38,058.00 7,780.50 125.70%
2|Té hyrat nga shkollat mesme 1.341.00 1,893.50 552,50 141.20%
3|Pranimet tjera per sh.m teknike 1,200.00 0.00 -1,200.00 0.00%
Totali i Arsimit 32,818.50 39,951.50 7,133.00 121.73%

1|Te hyrat nga Shtepia e Kultures 0.00 0.00 0.00 #DIV/0!
2|Te hyrat nga Arhivi historik 167.00 306.00 139.00 183.23%
Totali i Kultures 167.00 306.00 139.00 183.23%
1)|Lejet e ndertimit 93,126.54 550,00 -92,576.54 0.59%

2|Takse per r legalizimin e objekteve 0.00 10,632.37 10,632.37 #DIV/0!
3|Leje Mjedisore 0.00 785.20 785.20 #DIV/O! |

4|Leje perdorimit 0.00 80.00 80.00 #DIV/O!
Totali i Urbanizimit 93,126.54 12,047.57 -81,078.97 12.94%
1|Planet gjeodezik dhe kopjet e planit 22,868.00 18,156.00 -4,712.00 79.39%
2|Dalje ne teren 31,330.00 30,985.00 -345.00 98.90%
3|Bartje e pronésise - regjistrimi i pronés 41,760.00 44,591.00 2,831.00 106.78%
Totali i gjeodezise kad. 95,958.00 93,732.00 -2,226.00 97.68%
1jT€ hyrat nga shéndetésia primare 51,718.80 60,051.30 8,332.50 116.11%
Te hyrat nga QPS-ja 4,287.00 4.286.00 -1.00 99.98%
Totali i shendetesis dhe sherbimeve soc. 56,005.80 64,337.30 8,331.50 114.88%
1|Inspeksioni | komunikacionit 750.00 590.00 -160.00 78.67%
2|Paranimi teknik | lokaleve 1,902.50 2,305.00 402.50 121.16%
3|Inspektimi sanitar 380.00 20.00 -360.00 5.26%
4|Te hyrta nga Inspektimi 150.00 0.00 -150.00 0.00%
5|Gjobat nga Inspektoriati 410.00 845.00 435.00 206.10%




Totali i Inspeksionit 3,692.50 3,760.00 167.50 104.66%
1|Qeraja nga hapsira publike 8,401.60 14,044.00 5,642 40 167.16%
2|Shfrytézimi i hapsirés komunale 7,329.00 14,664.30 7,335.30 200.09%
3|Licencat pér shérbime transportuese 350.00 490.00 140.00 140.00%
4|Parkimi Publik 1.375.00 708.00 -667.00 51.49%
S|Reklamat Publike 3,520.00 843.50 -2,676.50 23.96%

6|Gjobat tjera 0.00 25.00 25.00 #DIV/0!
Totali i sherbimeve publike 20,975.60 30,774.80 9,799.20 146.72%
1{Shéndrrimi i tokes bujgésore né toke ndértimore 3,461.00 10,399.75 6,938.75 300.48%
2|Certifikatat Pér marmje me aktivitete bujgésore 50.00 70.00 20.00 140.00%

3[Shitjia e mases drurore 0.00 2,380.00 2,380.00 #DIV/0!
Totali i Bujgesise 3,511.00 12,849.75 9,338.75 365.99%
1 Q.oamgmm 8,440.00 8.725.00 285.00 103.38%
2|Gjobat pyjore 5,792 96 4,595.43 -1,197.53 79.33%
3|Dénimet e trafikut 206,773.50 224,933.00 18,159.50 108.78%
Totali i te hyrave tiera 221,006.46 238,253.43 17,246.97 107.80%

Totali 1,153,870.98 € 1,183,367.92 € 29,496.94 € 102.56%

Komente

Té hyrat e realizuara pér periudhen janar -

janar -dhjetor te vitit 2021 kane qene 1.153.870.98€
Né periudhen janar-dhjetor te vitit 2022 jane realizuar te hyra me te larta per 29.496 94€

dhjetor t& Vitit 2022

jané 1.183.367, 92¢, nderasa te hyrat e realizuara per periudhen

Krahasimi i t& hyrave nga donacionet dhe participimi i Qytetareve pér periudhén janar - dhjetor 2022 me t& njejtin
periudhé té vitit 2021
Diferencat % e krahasimit
Nr Burimet e t& hyrave te hyrat 2021 te hyrat 2022 2022/2021 2022/2021
1/ 7€ hyrat nga Donacionet 0.00 219,130.89 219,130.89)  #DIv/0!
2[Participimi | qytetareve 10,182.50 36,006.00 25,823 50 353.61%
3 0.00 #DIV/0!
Totali 10,182.50 255,136.89 € 244,954.39 ¢ 2505.64%

Komente:

Te hyrat nga donacionet dhe participimi | qytetareve
Ndersa per periudhen janar - dhjetor 2021 kane gen

per periudhen janar - dhjetor
€:10.182,50€

2022 jane: 255.136,89€
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Prezentimi Analitik i investimeve pér periudhén janar - dhjetor 2022

fondi burimor 10 | fond| burimor | fondi burimor Donacionet
Pérshkrimi i Investimit Fumitori 21 22 Shuma
1|Rregullimi | fushave sportive Euro Comerc 369,999.93|  40.000.00 409,999.93
Rregullimi i rrugeve me zhavor Company
2 eskavatori SHPK 219,859.13| 31,669.19 251,528.32
Rregullimi i rrugeve me zhavor PRO CO GROUP
3 SHPK 153.007.09] 833081 41.20628 202,634.18
4|Rregullimi i lumenjeve dhe prockave Vizioni BD 36.446.78|  28,000.00 64,146.78
5|Riparime neper shkolla Euro Comerc 96.758.00]  31,030.38 65,000.00 192,788.38
ENGINEERING 7.699.00
6|Fumnizimi me paisje per Qerdhen e femijeve "Gezimi Yne" GROUP SH.P.K. g 7,699.00
Company Murseli
7|Rregullimi i rruges Viti - Sllatin (faza e pare) Shpk 15,000,00 7.646.11 22,646.11
Rahovica Comerc
B|Rregullimi i rruges Viti - Sliatin (faza e dyte) 57,750.00 32,250.00(159.660.10 249,650.10
UBT
9]Hartimi i planit zhvillimor Komunal 10,000.00 10,000.00
MILLENNIUM
FOUNDATION OF
10|Renovim | Ndertesave te Banimit KOSOVO 158,600.18 158,600.18
11|Hartimi i projekteve NEWS SH.P.K. 123,202.08 14,816.42 138,018.50
PRO CO GROUP
12|Nderimi i trotuareve dhe ndrigimi publik SHPK 320.98172|  20.000.00 349,981.72
PRO CO GROUP
13]Asfaltimi i rugeve rurale SHPK 250,913.54 50,000.00 8.705.86 309,619.40
14]Ndertimi i ujesjellsave ne Komunen e Vitise Col 125,000.00 125,000.00
. P. 1,268 6
15 mmmm:f__::_. i kanalizimit per ambulanten ne fshatin Terpez ENBAUSHPX on 1,268.68
Rregullimi i rrethojes ne ambulantat ne Begunc, Terpez,dhe
EN BAU SHP.K ;
16|Sllatin E 04620 3,044.29
U SHP.K 50,000. 637,
17]|Rregullimi | kanalizimeve e . piabi 56,637.84
KUSHTRIM| NM
% izi 78,731.32 41,759.07 148,
18 Rregullimi | Kanalizimeve SHPK 32,148.50 152,638.89
19 Renovim dhe ndertimi | ruges Kongresi | manastirit faza e pare Ate Com 4428215 44,28215

No
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20 Renovim dhe ndertimi | rmuges Kongresi | manastirit faza e dyte Berisha Compani 219.119.65 219,119.65
L ) ) 1 ;
21 Fumnizimi me paisje mjeksore Bio lab 500000 3,400.00 18.400.00
22" umizimi me gjenerator Elektra LL C 16,249.00 16.249.00
Transfer kapital per entnitete publike (Kthimi i mjeteve per komisionin EUROPEAN 10.968.33
23 |europian per projektin turizmi pa kufi) COMMISSION o 10,968.33
24|Renovimi i Ambulantave LURN SHPK 79,935.00 6,000,00 10.000 00 95,935.00
AVOKAT
MALSORE HALILI 28,03284
25|Pagesa nga vendimet g sore (Kontrata Kolektive Arsimi) Bl 28,032.64
Pagesa nga vendimet gjyqesore(Pagesa per Eskavatorin Per|FADIL BR HOXHA
- : Gx 5687 74
26|shpenzime permbarimore per rregullimi | rrugeve me zhavor)  |BI 5,687.74
HALILI PIRA 30,492.35
27|Pagesa nga vendimet gjyqesore (Kontrata Kolektive Arsimi SHPK 0 30,492.35
Pagesa nga vendimet gjyqesore (Pagesa per Gjeodezi projekt|S PERMBARIMOR
o 9 e (Pag _ R EPACTASUNTSE 14,251 .56
28|per projektn e kanalizimeve) RVANDA SH.PK 14,251.56
Pagesa nga vendimet giyqesore (Pagesa per Ibrahim IBRAHIM 4,694.66
29]|Ramadani per kompenzimi ne page) RAMADANI ik 4,694.66
Gjithesej 2.195491.45| 445.132.83| 334,586.45| 219.119.65 3,194,330.38 €
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Prezentimi i investimeve sipas burimeve té financimit per periudhen janar - dhjetor 2022

1|Grandi geveritar 2,195,491.45 68.73%
2|Té hyrat vetanake 445,132.83 13.94%
3|T& hyrat vetanake te bartura 334,586.45 10.47%
4|Participim dhe donacionet 219,119.65 6.86%

Gjithesejt 3,194,330.38 €| 100.00%

Paragqitja grafike e investimeve sipas burimeve te |
financimit per periudhen janar - dhjetor 2022 |

| Participim dhe |
| Té hyrat donacionet
vetanake te 6.86% S |

[

0
bartura 10.47% | BGrandi qeveritar

| ___
| MTé hyrat vetanake |

|

vetanake Giand " | OTé hyrat vetanake te bartura __

13.94% randi qeverita |
% |

| 06.73% | OParticipim dhe donacionet | _

Té& hyrat




Shpenzimi i buxhetit sipas kategorive ekonomike per periudhen janar - dhjetor 2022

Kat ategorit Ekonomike Alokimet e buxhetit Shpenzimet % Shpenzimit

1|Pagat dhe meditje 7,948,719.03 7,938,161.95 99.87%
2|Malira dhe Sherbime 2,269,153.91 2,231,021.83 98.32%
3|Komunali 320,000.00 271,624.84 84.88%
4|Subvencione 568,251.49 458,713.45 80.72%
5|Kapitale 3,242,399.75| 3194 ,330.38 98.52%
Q.::omm_.n 14,348,524.18 €| 14,093,852.45 ¢ 98.23%

vm_,mn.am grafike e msnm:~_3m<m sipas xmﬁmwo_.im mxoao-:_xm u
periudhén janar - dhjetor 2022

9,00000000 —— . e

8,000,000.00
7,000,000.00 T T el o
6,000,000.00 :
| 5,000,000.00
4,000,000.00 | ® Shpenzimet

3,000,000.00 |- - ‘ —

2,000,000.00 |

RN 84.88%  ___ 8072%
0.00 [ e

Pagat dhe meditie  Malira dhe Sherbime Komunali Subvencione Kapitale

® Alokimet e bushetit |



Krahasimi i Shpenzimeve né vitin 2022 me t& njéjtén periudh t& vitit 2021

Kodi Shpenzimet e vitit Shpenzimet e vitit Diferenca
Ekonomik Pérshkrimi 2021 2022
11110{Paga neto 6,216,445 91 6,156,080.82 -60,365.09
11500| Tatimi né paga 369.755,77 357,885.51 -11,870.26
11600 Kontributi i punétorit 348,307.23 343.767.13 -4.540.10
11700|Kontributi i pun&dhénsit 348,307.23 343,767.13 -4,540,10
11115|Pagesa pér sindikat 31,505.51 23,263.93 -8.241 58
11125|01K 2,346.75 2,533.68 186.93
11126 |OMK 2,000.00 1,920.00 -80.00
11900|Pagesa per vendime esore 892,822 40 708,943.75 -183,878.65
Totali i pagave 8,211,490.80 7,938,161.95 -273,328.85
13130|Shpenzimet e udhetimit mbrenda vendit 15,252.05 14,344 92 -907.13
13132 |Akomodimi gjate udhetimit zyrtar brenda vendit 210.00 0.00 -210.00
13140|Shpenzimet e udhetimit zyrtar jashte vendit 591546 8,553.40 2,637.94
13141 [Meditiet e udhetimit Zyrtar jashte vendit 0.00 528.00 528.00
13142 ;sagcugzax zyrtar jashte vendit 270.00 3,910.00 3,640.00
13210|Shpenzimet e mymes 165.694.33 181.079.13 15,384.80
13220 [Shpenzimet ujit 28,632.04 24761.23 -3,870.81
13230|Shpenzimet e mbeturinave 30,337.91 26,138.75 -4,199.16
13250|Shpenzimet e telefonise fikse 11,256.60 9.110.20 -2,146.40
13260|Pa; - vendime esore 0.00 30,535.53 30,535.53
13310|Shpenzimet per internet 1,285.80 3,978.70 2,692.90
13320]Shpenzimet e telefonis mobile 16.407 59 14,524 78 -1,882.81
13330|Shpenzimet postare 6,058.09 6,659.15 601.06
13340|Shpenzimet e perdorimit te kabliit optik 0.00. 400.00 400.00
13430/Sherbime te ndryshme shendetesore 244,795 08 344,480.90 99.665.82
13440|Sherbime intelektuale dhe keshilledhenese 0.00 2.326.30 2,326.30
13450]sherbime shtypje - jo marketing 17.458.34 20,728.42 3,270.08
13460 Sherbime kontraktuese tiera 181,017.98 277.315.07 96,297 09
13470]Sherbime teknike 2,505.00 5,428.20 2,923.20
13480|Shpenzimet per anetaresim 8,548.05 8,548.05 0.00
13501 [Mobilje 59,384.00 65,455.00 6,071.00
13503 |Kompijuter 0.00 38,803.00 38,803.00
13506 | Pajisje speciale mjekesore 8,435.00 0.00 -8.435.00
13508|Pajisje trafiku 30,023.45 38,136.64 8,113.19
13509|Pajisje tiera 114,001.01 292,120.13 178,119.12
13610|Furnizime per zyre 74,035.22 76.620.05 2,584 83




13611|Furnizimi me dokumenta bllanko 5,934 20 3,050.00 -2.884.20
13620|Furnizim me ushqim dhe pije 14,828.33 20,767.59 5,939.26
13630|Furnizime mjeksore 74,291.65 80,324.81 6,033.16
13640|Furnizime pastrimi 7.191.70 6,752 26 -439. 44
13650|Furnizim me veshmbathje 2,475.00 4,410.00 1,935.00
13720|Nafte per ngrohje gendrore 22,629.62 23,366.27 736.65
13760(Fumizim me lende » djegese (Dru) 163,988.00 225571.25 61,583.25
13770|Derivate per xhenerator 2,792 44 4,371.54 1,579.10
13780|Derivate per vetura 40,151.01 64.214.30 24,063.29
13950(Regjistrim i automjeteve 4,428.79 4,134.90 -203.89
13951 Sigurimi i automjeteve 7.674.51 7,205.48 ~469.03
14010[{Mirembatja dhe riparimi i automjeteve 38,830.49 38,417.00 -413.49
14020 |Mirembatja e ndertesave 223.367.41 245 466.72 22,099 31
14023 |Mirembatja e shkollave 300.00 1,558.10 1,258.10
14032 |Mirémbatja e autorrugéve lokale 174,625 68 150,323.76 -24,301.92
14040|Mirembata e teknologjise informative 9,518.00 6.511.20 -3.006.80
14050 Mirembatja e mobiljeve dhe paisjeve 6,875.31 18,827.50 11,952 19
14060 |Mirembatja rutinore 22,397.50 36,330.00 13,932.50
14150 Qiraja per perdorime tiera hapsinore 0.00 385.00 385.00
14220|Botimet e publikimet 7,300.00 7,660.00 360.00
14230|Shpenzimet per informim publik 14,875.24 3,005.51 -11,869.73
14310|Dreka Zyrtare 15,983.98 35,912.03 19,928.05
14410|shpenzime - Eagmoa 28,323.33 19,615.90 -8,707 .43

Totali pér shérbime malira dhe komunali 1,910,305.19 2,502,646.67, 592,341.48
22200|Subvencione dhe transfera 251.801.00 428,167.20 176,366.20
22300 Pagesa - vendime gjyqesore 30,546.25 30,546.25

Totali i subvencioneve 251,801.00 458,713.45 206,912.45
31000]Investime Kapitale 2,301,196.84 3,194,330.38 893,133,54

Tatali i investimeve kapitale 2,301,196.84 3,194,330.38 893,133.54

QE—O& shpenzimet 12,674,793.83 14,093,852 45 1,419,058.62
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Obligimet e pa paguara dhe te hyrat e bartura deri me 31.12.2022

Nr_ |Obligimet e pa _Ppaguara Shuma nr__|te hyrat e Bartura ne vitin 2023 shuma

te hyrat e pa shpenzuara te vitit

1|Sherbime dhe Mallra 108,580.97 1]2022 ge barten ne vitin 2023 156,021.34
Te hyrat nga rritia e buxhetit nga te

2|Shpenzimet komunale 15,959.28)  2|hyrat vetanake 195,499.92

3|Shpenzimet kapitale 202,712.38) 3

4|Subvencione dhe transfere 2462760 4

Gjithesejt 351,880.24 Gjithesejt 351,521.26

Komente:

Obligimet e pa Paguara per te gjitha njesit buxhetore deri

Te hyrat e bartura ne vitin 2023 jane: 351.521,26€

me 31.12.2022 jane: 351.880.24€




